Referencia: 140-16-01-00016
Matriz base para modificar los extremos de los tubos
para su ensamblaje. Puede realizar todo tipo de formas y
pestañas en dependencia de las necesidades del cliente.
Para formas especiales consultar con el fabricante.
Peso: 110 Kg aprox.
Referencia: 140-16-01-RE001
Este accesorio se acopla a la Matriz para conformar extremos de tubos, para realizar la
operación de reducir los extremos de los tubos.
Este accesorio se utiliza en todas las medidas de tubo, es decir, no es necesario adquirir
más de uno, ya que es adaptable a todos los diámetros.
Peso: 12,7 Kg.
Referencia: 140-16-01-RE002
Accesorio en el cual se fijan las Pinzas Reductoras de diferentes diámetros.
Este accesorio se utiliza en todas las medidas de tubo, es decir, no es necesario adquirir
más de uno, ya que es adaptable a todos los diámetros.
Peso: 4,6 Kg.
Accesorios para Prensa plegadora horizontal PP200CNC
Matriz para conformar extremos de tubos
Cono reducción PP200CNC
Porta pinza reductora PP200CNC
Útiles de reducción de diámetro PP200CNC
PRADA NARGESA, S.L.  ·  Ctra. De Garrigàs a Sant Miquel s/n · 17476 Palau de Santa Eulàlia (Girona) ESPAÑA  ·  Tel. 0034 972 568 085 · nargesa@nargesa.com · www.nargesa.com
Este accesorio se acopla al Porta pinza reductora, para realizar la operación de reducir
los extremos de los tubos.
Es necesario adquirir una Pinza reductora específica para cada tubo en función de su
diámetro inicial y el diámetro final que queramos conseguir.
Consulte la siguiente tabla de Pinzas reductoras:
Accesorios para Prensa plegadora horizontal PP200CNC
Pinza reductora PP200CNC
ØA max. ØB min. C max. Referencia Descripción
16mm 10mm 76mm 140-16-01-RE16-10 Pinza Reductora Tubo 16-10 Long. Max. 76mm
19mm 13mm 76mm 140-16-01-RE19-13 Pinza Reductora Tubo 19-13 Long. Max. 76mm
22mm 16mm 76mm 140-16-01-RE22-16 Pinza Reductora Tubo 22-16 Long. Max. 76mm
25mm 19mm 76mm 140-16-01-RE25-19 Pinza Reductora Tubo 25-19 Long. Max. 76mm
28mm 22mm 76mm 140-16-01-RE28-22 Pinza Reductora Tubo 28-22 Long. Max. 76mm
32mm 26mm 76mm 140-16-01-RE32-26 Pinza Reductora Tubo 32-26 Long. Max. 76mm
35mm 29mm 76mm 140-16-01-RE35-29 Pinza Reductora Tubo 35-29 Long. Max. 76mm
38mm 32mm 76mm 140-16-01-RE38-32 Pinza Reductora Tubo 38-32 Long. Max. 76mm
42mm 36mm 76mm 140-16-01-RE42-36 Pinza Reductora Tubo 42-36 Long. Max. 76mm
45mm 39mm 76mm 140-16-01-RE45-39 Pinza Reductora Tubo 45-39 Long. Max. 76mm
48mm 42mm 76mm 140-16-01-RE48-42 Pinza Reductora Tubo 48-42 Long. Max. 76mm
51mm 45mm 76mm 140-16-01-RE51-45 Pinza Reductora Tubo 51-45 Long. Max. 76mm
54mm 48mm 76mm 140-16-01-RE54-48 Pinza Reductora Tubo 54-48 Long. Max. 76mm
57mm 51mm 76mm 140-16-01-RE57-51 Pinza Reductora Tubo 57-51 Long. Max. 76mm
60mm 54mm 76mm 140-16-01-RE60-54 Pinza Reductora Tubo 60-54 Long. Max. 76mm
63mm 57mm 76mm 140-16-01-RE63-57 Pinza Reductora Tubo 63-57 Long. Max. 76mm
66mm 60mm 76mm 140-16-01-RE66-60 Pinza Reductora Tubo 66-60 Long. Max. 76mm
69mm 63mm 76mm 140-16-01-RE69-63 Pinza Reductora Tubo 69-63 Long. Max. 76mm
73mm 67mm 76mm 140-16-01-RE73-67 Pinza Reductora Tubo 73-67 Long. Max. 76mm
PRADA NARGESA, S.L.  ·  Ctra. De Garrigàs a Sant Miquel s/n · 17476 Palau de Santa Eulàlia (Girona) ESPAÑA  ·  Tel. 0034 972 568 085 · nargesa@nargesa.com · www.nargesa.com